
Veřejná zakázka „Obnova OT sítě“  

1 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

Název veřejné zakázky: 

„Obnova OT sítě“ 
 

Druh zadávacího řízení: 

 Jednací řízení s uveřejněním s elektronickou aukcí 

na zadání nadlimitní sektorové veřejné zakázky na dodávky 
 
 
 

Zadavatel sektorové veřejné zakázky: 

 

 

EG.D, s.r.o. 

se sídlem Brno - Černá Pole, Lidická 1873/36, 602 00 

IČO: 21055050 

(dále jen „zadavatel“) 

 

 

 
 
  



Veřejná zakázka „Obnova OT sítě“  

2 

 

Obsah: 

1. ÚVOD ...................................................................................................................................... 3 

2. VYMEZENÍ NĚKTERÝCH POJMŮ .................................................................................... 3 

3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE .......................................................................... 5 

3.1 Základní údaje ............................................................................................................................ 5 

4. PŘEDMĚT PLNĚNÍ A DALŠÍ INFORMACE .................................................................... 6 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................... 11 

6. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ PŘEDBĚŽNÝCH NABÍDEK A NABÍDEK .......... 12 

7. PODÁNÍ PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY A NABÍDKY ............................................................ 16 

8. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY.............................. 16 

9. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK, ELEKTRONICKÁ AUKCE ................................. 17 

10. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY .......................................................................... 19 

11. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................................................. 20 

12. POŽADAVEK ZADAVATELE NA VYBRANÉHO DODAVATELE – PODMÍNKY PRO 

UZAVŘENÍ RÁMCOVÉ DOHODY ................................................................................... 20 

13. DALŠÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY ............................................................................... 22 

14. ZOHLEDNĚNÍ VAROVÁNÍ NÚKIB A ANALÝZA RIZIK .............................................. 24 

15. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE O NEEXISTENCI ZÁKAZU ZADÁNÍ 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................................................................................................... 25 

16. PODPISOVÁ DOLOŽKA ................................................................................................... 26 

17. SEZNAM ČÁSTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................ 27 

 

 

 

  



Veřejná zakázka „Obnova OT sítě“  

3 

 

1. ÚVOD 

Tato zadávací dokumentace v užším slova smyslu je vypracována jako podklad pro podání 

předběžných nabídek a nabídek účastníků v jednacím řízení s uveřejněním podle § 60 s elektronickou 

aukcí podle § 120 a 121 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek na nadlimitní 

sektorovou veřejnou zakázku na dodávky navazující na zavedený systém kvalifikace s názvem „Systém 

kvalifikace – Obnova OT sítě“, ev. č. ve věstníku veřejných zakázek: Z2024-055848, určenou všem 

prokvalifikovaným účastníkům (těm, kteří obdrželi Rozhodnutí o zařazení do Systému kvalifikace).  

Jedná se o postup v souladu s § 165 zákona, kdy zadavatel využívá zavedený systém kvalifikace 

s evidenčním číslem Z2024-055848 se souhlasem společnosti EG.D Holding, a.s. 

Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele 

vymezujících předmět sektorové veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování 

předběžné nabídky a nabídky. Za správnost zadávací dokumentace odpovídá zadavatel, pokud však 

účastník při kontrole zadávací dokumentace zjistí rozpor mezi jejími jednotlivými částmi, má právo v 

souladu se zákonem vznést písemný dotaz formou žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

zadavateli. 

Předpokládá se, že účastník před podáním předběžné nabídky nebo nabídky v zadávacím řízení pečlivě 

prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a 

bude se jimi řídit. Pokud účastník neposkytne včas všechny požadované informace, doklady a 

dokumenty, nebo pokud jeho předběžná nabídka nebo nabídka v zadávacím řízení nebude v každém 

ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za následek vyloučení účastníka ze zadávacího 

řízení.  

V případě, že tato zadávací dokumentace obsahuje přímé nebo nepřímé odkazy na určitého dodavatele 

nebo výrobky, případně patenty na vynálezy, užitné či průmyslové vzory, ochranné známky nebo 

označení původu, umožňuje zadavatel výslovně použití i jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných 

řešení, které naplní zadavatelem požadovanou či odborníkovi zřejmou funkcionalitu (byť jiným 

způsobem).  

Práva a povinnosti v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 

2. VYMEZENÍ NĚKTERÝCH POJMŮ 

Níže uvedené pojmy použité v této zadávací dokumentaci mají význam dle následujících definic: 

Dodavatel   Dodavatelem se rozumí osoba, která nabízí poskytnutí 

   dodávek, služeb nebo stavebních prací, nebo více těchto

   osob společně. Za Dodavatele se považuje i pobočka závodu;

   v takovém případě se za sídlo Dodavatele považuje sídlo

   pobočky závodu 

E-ZAK   Certifikovaný elektronický nástroj ve smyslu ust. § 213 ZZVZ,

   který je využíván zadavatelem za účelem zadávání veřejných

   zakázek, zejména přijímání předběžných nabídek/nabídek

   Dodavatelů, ale také při správě celého Systému kvalifikace ve

   všech jeho fázích 

Kvalifikace   způsobilost a schopnost účastníka plnit veřejnou zakázku 

Profil zadavatele  elektronický nástroj, který umožňuje neomezený dálkový 

přístup a na kterém zadavatel uveřejňuje informace a 

dokumenty ke svým veřejným zakázkám 



Veřejná zakázka „Obnova OT sítě“  

4 

 

Sektorová veřejná zakázka  Sektorovou veřejnou zakázkou je veřejná zakázka, kterou

   zadává veřejný zadavatel při výkonu relevantní činnosti nebo

   jiná osoba za splnění podmínek dle ust. § 151 ZZVZ 

Rámcová dohoda   dohoda ve smyslu § 131 odst. 1 zákona, kterou zadavatel

   hodlá uzavřít a jejíž závazný vzor je obsažen v části 3 této 

   zadávací dokumentace 

Systém kvalifikace   Nástroj zadavatele ve smyslu ust. § 165 ZZVZ a násl., který

   umožňuje pro sektorové veřejné zakázky vedení seznamu

   Dodavatelů, kteří splňuji zadavatelem předem určené 

   požadavky a kteří mohou být zadavatelem vyzváni k podání

   předběžných nabídek/nabídek s předmětem plnění 

   odpovídajícím kategoriím specifikovaným zadavatelem 

   v Obecné a Zvláštní části pravidel systému kvalifikace 

TED   Tenders Electronic Daily, elektronický informační systém,

   evropská databáze veřejných zakázek 

Účastník   Dodavatel se stává účastníkem zadávacího řízení okamžikem

   podání předběžné nabídky 

ÚOHS   Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, orgán dozoru nad

   zadáváním veřejných zakázek a nad dodržováním pravidel

   stanovených ZZVZ (§ 248 ZZVZ) 

JŘSU   Jednací řízení s uveřejněním ve smyslu ust. § 60 - § 62 

   ZZVZ. 

VVZ   Věstník veřejných zakázek (§ 225 ZZVZ) 

Zadavatel   Společnost EG.D, s.r.o., se sídlem Lidická 1873/36, Černá

   Pole, 602 00 Brno, IČO 21055050, společnost je zapsaná 

   v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v  

   Brně,  oddíl C, vložka 142374 

Jiná osoba dle § 83 zákona osoba, pomocí které může Dodavatel prokázat kvalifikaci pro 

určitou část veřejné zakázky nebo která má poskytnout 

Dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či práva. 

Poddodavatel dle § 85 zákona osoba, pomocí které má Dodavatel plnit určitou část veřejné 

zakázky nebo která má poskytnout Dodavateli k plnění veřejné 

zakázky určité věci či práva 

Zadávací podmínky   kompletně zpracovaná zadávací dokumentace pro výše 

   jmenovanou veřejnou zakázku obsahuje zadávací podmínky

   dle § 36 zákona  

ZŘ   Zadávací řízení (§ 3 ZZVZ) 

ZZVZ, zákon   Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

   znění pozdějších předpisů 

 



Veřejná zakázka „Obnova OT sítě“  

5 

 

3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

3.1 Základní údaje  

název:    EG.D, s.r.o. 

sídlo:    Brno - Černá Pole, Lidická 1873/36, 602 00  

IČO:    21055050 

DIČ:    CZ21055050 

Právní forma:   společnost s ručením omezeným 

Profil zadavatele:  https://ezak.eon.cz/profile_display_770.html 

Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku jako sektorovou veřejnou zakázku ve smyslu § 151 odst. 2 

ZZVZ, jelikož vykonává relevantní činnost v odvětví elektroenergetiky dle § 153 odst. 1 písm. c) bod 1 

ZZVZ. 

Identifikace společnosti pověřené administrací zadávacího řízení, která zpracovala textovou část 

zadávací dokumentace: 

Název:     Kruták & Partners, advokátní kancelář s.r.o. 

Sídlo:     Na Poříčí 1079/3a, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Zastoupená:    Tomáš Kruták 

IČO:     29415349 

DIČ:     CZ 29415349 

Právní forma:    Společnost s ručením omezeným 

Kontaktní osoba společnosti pověřené administrací zadávacího řízení 

E-mail:     administrace@krutakpartners.cz 

Výše uvedené kontaktní údaje slouží pouze pro případ, kdy není možné z technických důvodů 

komunikovat přes E-ZAK a případný účastník má problémy s přihlášením do elektronického nástroje. 

3.2 Oprávněné osoby zadavatele 

Osobami oprávněnými k činění právních úkonů souvisejících s touto sektorovou veřejnou zakázkou jsou 

Ing. Marian Rusko, jednatel společnosti, Ing. Pavel Čada, Ph.D., jednatel společnosti, Ing. David Šafář, 

jednatel společnosti a Ing. Václav Hrach, Ph.D., jednatel společnosti (za zadavatele jednají navenek 

vždy alespoň dva členové představenstva společně). 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat v českém nebo slovenském jazyce. 

Výše uvedené kontaktní údaje slouží pouze pro případ, kdy není možné z technických důvodů 

komunikovat přes E-ZAK a případný účastník má problémy s přihlášením do elektronického nástroje. 

Elektronický nástroj pro komunikaci: https://ezak.eon.cz/profile_display_770.html  

3.3 Forma komunikace 

Veškeré úkony zadavatele vůči dodavatelům nebo úkony dodavatelů vůči zadavateli v zadávacím řízení 

musí mít písemnou formu. 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat v českém nebo slovenském jazyce. 

https://ezak.eon.cz/profile_display_770.html
mailto:administrace@krutakpartners.cz
https://ezak.eon.cz/profile_display_770.html


Veřejná zakázka „Obnova OT sítě“  

6 

 

Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky s výjimkou případů 

popsaných v ustanovení § 211 odstavec 3 ZZVZ. Písemnosti doručované zadavateli zasílá dodavatel 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, dostupného na internetové adrese  https://ezak.eon.cz, 

pod názvem veřejné zakázky. 

Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK, dostupného na 

internetové adrese https://ezak.eon.cz/profile_display_770.html pod názvem veřejné zakázky. 

Podrobné informace o elektronickém nástroji E-ZAK nalezne účastník na internetové adrese 

https://ezak.eon.cz, zejména v uživatelské příručce a manuálu appletu elektronického podpisu. 

Elektronický nástroj E-ZAK 

a) veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 

v průběhu zadávacího řízení jinak.  

b) zadavatel doporučuje dodavatelům, aby provedli a dokončili svou registraci v elektronickém 

nástroji, pokud tak již neučinili před zahájením tohoto zadávacího řízení. Tzv. registrace 

dodavateli umožní plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel 

požaduje zaručený elektronický podpis pro registraci dodavatele.  

c) zadavatel dodavatelům doporučuje, aby kontaktní osobu zadavatele požádali o přiřazení 

k veřejné zakázce nebo aby průběžně sledovali adresu veřejné zakázky. 

d) zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní 

údaje takové, které získal jako veřejné přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je 

povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-

ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné.  

e) veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za 

řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti 

v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím 

adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní 

emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji  

E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoliv.  

f) podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 

elektronického podpisu jsou dostupné na: https://ezak.eon.cz/registrace.html 

g) v případě technických požadavků a dotazů k nástroji E-ZAK, prosím, kontaktujte technickou 

podporu: e-mail: podpora@ezak.cz, telefon: +420 538 702 719, v pracovních dnech: 9.00 - 

17.00.  

4. PŘEDMĚT PLNĚNÍ A DALŠÍ INFORMACE  

4.1 Účel veřejné zakázky  

Účelem této nadlimitní veřejné zakázky zadávané v jednacím řízení s uveřejněním s elektronickou aukcí 

je uzavření rámcové dohody s jedním účastníkem, který podal nabídku na plnění této veřejné zakázky, 

je zařazen v dané kategorii systému kvalifikace s názvem Systém kvalifikace – Obnova OT sítě“, ev. č. 

ve věstníku veřejných zakázek: Z2024-055848 a na základě provedeného hodnocení v elektronické 

aukci se umístil jako první v pořadí. 

4.2 Předmět plnění veřejné zakázky  

Předmětem plnění této veřejné zakázky je modernizace OT sítě zadavatele. V rámci zadávacího řízení 

bude uzavřena rámcová dohoda a prostřednictvím příslušných realizačních smluv uzavřených na jejím 

základě bude dodavatel zadavateli dodávat plnění sestávající převážně z dodávek zboží a dále ze 

https://ezak.eon.cz/
https://ezak.eon.cz/profile_display_770.html
https://ezak.eon.cz/
https://ezak.eon.cz/registrace.html
mailto:podpora@ezak.cz


Veřejná zakázka „Obnova OT sítě“  

7 

 

souvisejících konzultačních a školících služeb a služeb podpory (jak je vymezena níže), to vše pro účely 

obnovy OT sítě zadavatele (dále jen „OT síť“). Plnění bude zahrnovat následující dodávky/služby plnění:  

• dodávky zboží, zejména síťových prvků a komponent a dále vybavení pro přenos optického signálu 

prostřednictvím dlouhých tras, software systému či systémů pro správu celé sítě (dále jen 

"Dodávky“), to vše pro účely obnovy OT sítě;  

• konzultace při návrhu a implementaci modernizace OT sítě;  

• konzultace při provozu modernizované OT sítě;  

• zaškolení osob na straně zadavatele;  

• služby technické podpory spočívající v poskytnutí služeb a činností, jejichž cílem je zajistit 

nepřetržitý, spolehlivý, bezpečný a bezporuchový provoz OT sítě.  

Přesné vymezení předmětu veřejné zakázky a další požadavky související s jejím plněním, podmínky, 
specifikace, předpokládaný rozsah plnění a ostatní údaje jsou detailně specifikovány v návrhu rámcové 
dohody, která tvoří nedílnou součást zadávací dokumentace, a v jejích přílohách. Dále je předmět plnění 
definován v části 7 zadávací dokumentace, tato část obsahuje podrobné technické vymezení předmětu 
plnění a dále prostor pro dodavatele k vyplnění popisu jím nabízeného plnění takovým způsobem, aby 
bylo v souladu s požadavky zadavatele. Podrobný návod ke zpracování je uveden zejména v rámci 
sekce „Pokyny k vyplnění“ části 7 zadávací dokumentace. Vyplněná část 7 zadávací dokumentace 
následně vybraného dodavatele se stane závaznou přílohou rámcové dohody.  

Zadavatel zároveň uvádí, že technické podmínky plnění veřejné zakázky specifikované v příloze č. 1 
(dokument “SoC”) části 7 zadávací dokumentace, které jsou označeny jako „Povinné“, jsou minimálními 
technickými podmínkami ve smyslu § 61 odst. 4 ZZVZ, které musí předběžná nabídka/nabídka splňovat. 

V souladu s § 96 odst. 2 ZZVZ bude důvěrný obsah zadávací dokumentace části 6, 7 a 8 poskytnut 
dodavatelům1 elektronicky společně s výzvou k podání předběžných nabídek prostřednictvím 
elektronického nástroje, a to na základě podepsané dohody o mlčenlivosti a zachování důvěrnosti 
informací, podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, případně osobou s plnou 
mocí jednat jménem či za dodavatele (v případě, kdy bude dohoda podepsána osobou, jejíž oprávnění 
jednat nelze ověřit z veřejného rejstříku, musí být přílohou též plná moc a to ve formě 
originálu/konverze)2. Výše uvedené vyhotovení dohody o mlčenlivosti a zachování důvěrnosti informací 
bylo zasláno všem dodavatelům zařazeným do systému kvalifikace separátně. Neveřejná část zadávací 
dokumentace je za splnění těchto podmínek zpřístupněna pouze subjektům zařazeným v době zahájení 
zadávacího řízení do předmětného systému kvalifikace s podepsanou dohodou o mlčenlivosti a 
zachování důvěrnosti informací. 

Zakázka není rozdělena na části. 

4.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky je následující: 

• Kód CPV: 32420000 - Síťová zařízení 

4.4 Technické požadavky na předmět plnění 

Podrobné technické požadavky na předmět plnění jsou upraveny samostatně v návrhu rámcové dohody 

a jejích přílohách, zejména v příloze č. 1 návrhu rámcové dohody, která vznikne na základě podmínek 

obsažených v části 7 této zadávací dokumentace po doplnění příslušných údajů ze strany účastníků 

zadávacího řízení. 

Tam, kde zadavatel v části 7 zadávací dokumentace požaduje vyplnění způsobu splnění určitého 

požadavku, jedná se o požadavky závazné a nabídka dodavatele je musí splňovat (tedy z popisu musí 

být patrné splnění daného požadavku). Stejně tak hodnoty a požadavky v příloze č. 1 části 7 zadávací 

 
1 Zadávací řízení a možnost zpřístupnění neveřejné části dokumentace je přípustné pouze dodavatelům, kteří byli 
zařazeni do Systému kvalifikace a kterým byla či bude v souvislosti s touto veřejnou zakázkou odeslána výzva 
k podání nabídek. 
2 To platí, pokud má oslovený dodavatel v době zaslání této výzvy předmětnou Smlouvu o mlčenlivosti a zachování 
důvěrnosti informací se zadavatelem uzavřenou. Pokud ne, tak mu neveřejná část bude zaslána samostatně, až 
zadavatel od dodavatele obdrží zmíněnou podepsanou smlouvu. 



Veřejná zakázka „Obnova OT sítě“  

8 

 

dokumentace označené jako “povinné” musí nabídka dodavatele splňovat. Ostatní hodnoty a 

požadavky v příloze č. 1 části 7 zadávací dokumentace jsou pak předmětem hodnocení a jejich naplnění 

bude hodnoceno postupem, jak je uveden níže v kapitole 9 této části zadávací dokumentace. Hodnoty 

a požadavky označené v příloze č. 1 části 7 zadávací dokumentace jako “povinné” a příloha 5A vzoru 

rámcové dohody jsou minimální technické podmínky, které musí nabídka splňovat, ve smyslu § 61 odst. 

4 ZZVZ.  

Účastník je povinen v přílohách rámcové dohody vyplnit všechna vyznačená pole podbarvená světle 

žlutou barvou. Účastník nesmí nijak zasahovat do jiných částí dokumentu s výjimkou vyvolání 

aktualizace čísel stránek (řádků obsahu) v kapitole s názvem „Obsah“. 

Dokumenty v jiném než českém a slovenském jazyce budou v nabídce předloženy včetně překladu do 

českého jazyka, není-li v zadávací dokumentaci stanoveno výslovně jinak. 

Jestliže zadavatel stanovil technické podmínky prostřednictvím odkazu na normy nebo technické 

dokumenty dle § 90 odst. 1 nebo 2 ZZVZ, nesmí zadavatel odmítnout nabídku z důvodu, že nabízené 

dodávky nejsou v souladu s takto stanovenými podmínkami, pokud dodavatel prokáže, že nabízené 

dodávky splňují rovnocenným způsobem požadavky vymezené takovými technickými podmínkami. Tuto 

skutečnost dodavatel prokáže ve své nabídce vhodným způsobem dle § 95 ZZVZ, a to zejména 

technickou dokumentací výrobce nebo zkušebním protokolem nebo osvědčením vydaným osobou, 

která vykonává činnosti v oblasti posuzování shody včetně kalibrace, testování, certifikace a inspekce 

a která splňuje požadavky přímo použitelného předpisu Evropské unie. 

4.5 Požadavky v souladu s § 6 odst. 4 ZZVZ  

Zadávací dokumentace je vypracována v souladu s § 6 odst. 4 ZZVZ. 

Zadavatel přijal a respektuje principy odpovědného veřejného zadávání. 

Při realizaci plnění veřejné zakázky budou dodržovány všechny předpisy v oblasti pracovněprávní, 

zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a to tak, aby se podporovalo dodržování 

důstojných pracovních podmínek. 

Při realizaci plnění veřejné zakázky budou dodržovány právní předpisy z oblasti práva životního 

prostředí, jež naplňují cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a 

udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 

znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů.  

Zadavatel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury založené na motivaci 

pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií.  

Podrobný rozpis výše uvedeného je zpracován jako interní dokument zadavatele. 

4.6 Způsob zadávání zakázek na základě rámcové dohody 

Zadavatel bude na základě rámcové dohody, způsobem v ní podrobně uvedeným, objednávat plnění 

vždy v čase a v rozsahu dle své potřeby. Tímto způsobem budou uzavírány dílčí realizační smlouvy na 

plnění jednotlivých veřejných zakázek.   

4.7 Předpokládaný a limitní rozsah plnění realizovaného na základě rámcové dohody 

Kalkulační model pro zpracování nabídkové ceny obsažený v části 6 této zadávací dokumentace (dále 
jen “Kalkulační model”) obsahuje položkové vymezení jednotlivých složek předmětu plnění. Počty 
kalkulačních jednotek jednotlivých složek předmětu plnění v rámci Kalkulačního modelu, které mají 
účastníci ocenit v rámci svých nabídek, vyjadřují předpokládaný rozsah plnění, který zadavatel zamýšlí 
v průběhu trvání rámcové dohody odebrat. Tento rozsah je dán kvalifikovaným odhadem potřeb 
plánované obnovy OT sítě. U všech kalkulačních jednotek jednotlivých složek předmětu plnění 
uváděných v rámci Kalkulačního modelu je rovněž stanoven maximální rozsah odběru připadajícího v 



Veřejná zakázka „Obnova OT sítě“  

9 

 

úvahu na základě této rámcové dohody, který představuje “strop” objemu plnění, které lze na základě 
rámcové dohody pořídit.  

U některých položek předmětu plnění uvedených v rámci Kalkulačního modelu je dále stanoven též tzv. 
“garantovaný odběr” představující závazek zadavatele objednat v průběhu trvání této rámcové dohody 
formou Realizačních smluv uzavřených postupem dle rámcové dohody objem plnění (počet jednotek) 
alespoň v tomto objemu.  

4.8 Předběžná tržní konzultace 

Zadavatel provedl před zahájením zadávacího řízení předběžnou tržní konzultaci (PTK) dle § 33 ZZVZ. 

Zadavatel uvádí, že zadávací dokumentace obsahuje informace, které jsou výsledkem předběžné tržní 

konzultace. Zadavatel níže identifikuje osoby (dodavatele), které se na předběžné tržní konzultaci 

podílely a informace, které jsou výsledkem předběžné tržní konzultace: 

Účastník PTK Podstatné informace, které byly diskutovány 

v rámci PTK 

TTC MARCONI s. r. o.,  IČO: 48591254 • Finanční kalkulační model 

• Očekávaná doba životnosti 

• Výběr komunikačních technologií 

• Rozsah a termíny smluvního plnění 

• Obchodní model 

• Technická specifikace plnění 

• Identifikace rizik 

Nokia Solutions and Networks Czech Republic, 

s.r.o., IČO: 27606074 

• Finanční kalkulační model 

• Očekávaná doba životnosti 

• Výběr komunikačních technologií 

• Rozsah a termíny smluvního plnění 

• Obchodní model 

• Technická specifikace plnění 

• Identifikace rizik 

Clarystone s.r.o., IČO: 27745422 • Finanční kalkulační model 

• Očekávaná doba životnosti 

• Výběr komunikačních technologií 

• Rozsah a termíny smluvního plnění 

• Obchodní model 

• Technická specifikace plnění 

• Identifikace rizik 

ComSource s.r.o., IČO: 29059291 • Finanční kalkulační model 

• Očekávaná doba životnosti 

• Výběr komunikačních technologií 

• Rozsah a termíny smluvního plnění 

• Obchodní model 

• Technická specifikace plnění 

• Identifikace rizik 

ALTEPRO solutions a.s., IČO: 03665496 • Finanční kalkulační model 

• Očekávaná doba životnosti 

• Výběr komunikačních technologií 

• Rozsah a termíny smluvního plnění 

• Obchodní model 

• Technická specifikace plnění 



Veřejná zakázka „Obnova OT sítě“  

10 

 

• Identifikace rizik 

ALEF NULA, a.s., IČO: 61858579 • Finanční kalkulační model 

• Očekávaná doba životnosti 

• Výběr komunikačních technologií 

• Rozsah a termíny smluvního plnění 

• Obchodní model 

• Technická specifikace plnění 

• Identifikace rizik 

TOTAL SERVICE a.s., IČO: 25618067 • Finanční kalkulační model 

• Očekávaná doba životnosti 

• Výběr komunikačních technologií 

• Rozsah a termíny smluvního plnění 

• Obchodní model 

• Technická specifikace plnění 

• Identifikace rizik 

Došlo ke 
zkonkretizování 
vybraných 
požadovaných 
parametrů vztažených 
k DWDM přenosové 
technologii 

Technická specifikace 
kapitola 4.2.5 a 
požadavky SoC 

ALEF NULA, a.s. 
TTC MARCONI s. r. o. 
 

Zejména možnost 
řešení přenosových 
tras s minimem 
vložených prvků 
určených pro zesílení 
signálu. 

Došlo k odstranění 
mandatorního 
požadavku na 
funkcionalitu OSPFv3 
TE 

Požadavky SoC na 
jednotlivé vrstvy prvků 

Clarystone s.r.o.  

Došlo k připuštění 
možnosti využít 
proprietární 
technologii, vPC na 
úrovni DC 

Požadavky SoC na 
jednotlivé vrstvy prvků 

Clarystone s.r.o.  

Došlo k ověření 
schopnosti účastníků 
dodat systém pro 
správu řešení (NMS), 
který splní základní 
požadavek zadavatele 
na instalaci „on 
premise“ 

Technická specifikace 
kapitola 4.1.4 a 
požadavky SoC 

Alef NULA, a.s. 
Clarystone s.r.o. 
TTC MARCONI s. r. o. 
Nokia Solutions and 
Networks Czech 
Republic, s.r.o. 
ALTEPRO solutions 
a.s. 

Současně došlo i 
k upřesnění a 
rozpracování dalších 
požadavků zadavatele. 

Došlo k vyjasnění 
nutnosti přesně 
definovat minimální 
počet LSP 

Požadavky SoC na 
jednotlivé vrstvy prvků 

ALEF NULA, a.s.  

Došlo k jednoznačné 
specifikaci 
požadovaných 
napájecích zdrojů 

Požadavky SoC na 
jednotlivé vrstvy prvků 

ALEF NULA, a.s. 
Clasrystone s.r.o. 
ComSource s.r.o. 

 

Došlo k optimalizaci 
požadavků na 
portovou výbavu ve 
vztahu k prvku LEAF-
METAL 

Požadavky SoC na 
jednotlivé vrstvy prvků 

ALEF NULA, a.s. 
Clasrystone s.r.o. 
ComSource s.r.o. 

 

Došlo k připuštění 
možnosti podpory 
RSPAN nebo ERSPAN 

Požadavky SoC na 
jednotlivé vrstvy prvků 

ALTEPRO solutions 
a.s. 
Nokia Solutions and 

 



Veřejná zakázka „Obnova OT sítě“  

11 

 

Networks Czech 
Republic, s.r.o. 

Došlo k definování 
přípustných výjimek v 
obsahu zrcadleného 
provozu 

Požadavky SoC na 
jednotlivé vrstvy prvků 
 

ComSource s.r.o. 
TOTAL SERVICE a.s. 

 

Došlo k povolení 
vzorkování při exportu 
síťových toků na 
určitých vrstvách sítě 

Požadavky SoC na 
jednotlivé vrstvy prvků 
 

Alef NULA, a.s. 
Clarystone s.r.o. 

 

Mimo požadavku na 

podporu SCEP byla 

doplněna akceptace 

EST a distribuce a 

management 

certifikátů formou 

automatizovaných 

skriptů, poskytnutých 

Dodavatelem 

Požadavky SoC na 

jednotlivé vrstvy prvků 

ALTEPRO solutions 

a.s. 

ComSource s.r.o. 

Nokia Solutions and 

Networks Czech 

Republic, s.r.o. 

TTC MARCONI s. r. o. 

  

Deaktivace rozhraní 

(LAN, USB, RS-232, 

atd.) bylo přesunuto z 

OK kritéria do 

bodovaného kritéria 

Požadavky SoC 

Společné požadavky 

ALTEPRO solutions 

a.s. 

 ComSource s.r.o. 

  

Mimo požadavku na 

implementaci funkce 

návratu do stavu před 

provedením upgradu 

(downgrade function) 

je připuštěna i možnost 

bootování verze 

původního OS  

Požadavky SoC na 

jednotlivé vrstvy prvků 

Nokia Solutions and 

Networks Czech 

Republic, s.r.o. 

TOTAL SERVICE a.s. 

  

Došlo ke zmírnění KO 

kritéria požadovaných 

parametrů pro 

přihlašovací jméno a 

heslo, vyplývajících z 

VKB na bodované 

Požadavky SoC 

Společné požadavky 

Nokia Solutions and 

Networks Czech 

Republic, s.r.o. 

TTC MARCONI s. r. o. 

 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatel předpokládá uzavření rámcové dohody v druhé polovině roku 2025. Rámcová dohoda se 

bude sjednávat na dobu určitou 8 let od její účinnosti. Zadavatel si vyhrazuje právo termín zahájení 

i ukončení plnění veřejné zakázky posunout, a to v závislosti na průběhu zadávacího řízení a provozních 

potřebách zadavatele. 

Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění předmětu veřejné zakázky je území České republiky. Podrobněji je místo plnění 
specifikováno v rámcové dohodě, zejména pak v příloze č. 1 rámcové dohody (dle části 7 zadávací 
dokumentace). 



Veřejná zakázka „Obnova OT sítě“  

12 

 

6. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ PŘEDBĚŽNÝCH NABÍDEK A NABÍDEK 

6.1 Předběžná nabídka a nabídka 

Nestanoví-li zadavatel v konkrétním případě jinak, platí všechny požadavky stanovené na nabídku i na 

předběžnou nabídku. Předběžná nabídka musí splňovat všechny náležitosti jako by se jednalo o 

nabídku. 

Pod pojmem předběžná nabídka se rozumí návrh rámcové dohody předložený dodavatelem na základě 

výzvy zadavatele k podání předběžných nabídek v jednacím řízení s uveřejněním včetně dokumentů a 

dokladů požadovaných zákonem nebo zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

Nabídkou se rozumí údaje nebo doklady, které účastník podá písemně zadavateli na základě 

zadávacích podmínek. Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém nebo 

slovenském jazyce, pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak. 

Vzhledem k tomu, že tato veřejná zakázka je zadávána v jednacím řízení s uveřejněním, kdy 

předpokladem pro podání předběžné nabídky na její plnění bylo zařazení do systému kvalifikace, platí, 

že účastníci zadávacího řízení jsou oprávněni podat předběžnou nabídku pouze na základě výzvy 

zadavatele a pokud byli pravomocně zařazeni do systému kvalifikace. 

Zadavatel není povinen k dokumentům a údajům, které účastník předložil v nabídce nad rámec 

povinností stanovených v zadávacích podmínkách, jakkoliv přihlížet. 

6.2 Snížení počtu předběžných nabídek 

Zadavatel si vyhrazuje právo snížit počet předběžných nabídek, o kterých bude s účastníky dále jednat.   

Zadavatel preferuje, aby technické řešení dodavatele bylo složeno z prvků od co nejmenšího počtu 

výrobců (vendorů). Tedy preferuje, aby z pohledu počtu zapojených výrobců (vendorů) byla nabídka co 

nejvíce homogenní a technické řešení kombinovalo prvky co nejmenšího počtu výrobců (vendorů).   

Snížení počtu předběžných nabídek bude provedeno na základě toho, z prvků kolika výrobců (vendorů) 

se skládá technická nabídka (řešení) jednotlivých účastníků. Předběžná nabídka se zapojením 

nejmenšího počtu výrobců (vendorů) bude hodnocena nejlépe (počet vendorů bude zřejmý z nabídky 

účastníka zejm. z vyplněné přílohy č. 1 části 7 zadávací dokumentace v listu “Nabídka” z řádku 9), 

nabídka se zapojením nejvyššího počtu různých výrobců (vendorů) naopak nejhůře. Zadavatel seřadí 

předběžné nabídky podle počtu zapojených výrobců (vendorů) a vyhrazuje si právo snížit počet 

předběžných nabídek až na první tři nabídky s nejnižším počtem zapojených výrobců (vendorů). 

Zadavatel může omezit počet předběžných nabídek, o kterých bude dále jednat, i na vyšší počet, 

maximálně však půjde o pět předběžných nabídek, o kterých bude dále vedeno jednání.  

V případě rovnosti bodů více než požadovaného konečného počtu předběžných nabídek, bude pořadí 

určeno prostřednictvím bodového hodnocení předběžných nabídek obdržených v rámci vyplnění 

dokumentu „SoC.xlsx“, kdy budou nejlépe hodnoceny předběžné nabídky s nejvyšším počtem takto 

obdržených bodů. 

6.3 Průběh jednání o předběžných nabídkách  

Zadavatel uvádí, že jednání o předběžných nabídkách účastníků zadávacího řízení bude probíhat 

minimálně ve dvou kolech s následným uplatněním elektronické aukce. Jednání o předběžných 

nabídkách bude následovat na základě výzvy k účasti na jednání o předběžné nabídce. První kolo bude 

úvodní, kde dodavatel prezentuje svou předběžnou nabídku a vyjasní zejména svoji cenovou politiku s 

ohledem na předmět plnění. Druhé a případně další kola budou prezentace upravené nabídky, na 

základě poznatků z předchozích kol a konečná úprava nabídky do podoby, jak bude přenesena do 

elektronické aukce. Součástí jednání může být též jednání o smluvních podmínkách (vyjma podmínek 

VNP - Příloha č. 5A rámcové dohody. 



Veřejná zakázka „Obnova OT sítě“  

13 

 

Zadavatel předpokládá, že jednání o předběžných nabídkách proběhne v termínu cca červen 

2025. K finální podobě nabídek vyzve dodavatele koncem měsíce června 2025 a v srpnu 

zadavatel předpokládá konání elektronických aukcí.  

Jednání o předběžných nabídkách může probíhat ústní či písemnou formou, přičemž konkrétní formu 

jednání určí zadavatel v písemné výzvě k jednání. Součástí výzvy k jednání může být i oznámení o 

výsledku hodnocení předběžných nabídek obsahující informace o hodnotách z předběžných nabídek 

jednotlivých účastníků odpovídajících hodnotícím kritériím (tj. hodnotách, které jsou předmětem 

hodnocení), primárně však pořadí předběžné nabídky vyzvaného účastníka. 

Na každé jednání bude účastník pozván, nevzal-li termín a místo dalšího kola jednání na vědomí při 

předchozím jednání. Z jednání bude pořízen protokol, ve kterém budou uvedena všechna ujednání, 

která mohou mít za následek změnu předběžné nabídky nebo audiozáznam. Protokol z jednání 

podepisuje zadavatel a účastník jednání. Podpisem každého protokolu z jednání se pro účastníka 

ujednání uvedená v protokolu stávají závazná. Pozdější ujednání uvedená v protokolu z jednání 

nahrazují předchozí ujednání.  

Zadavatel si vyhrazuje oprávnění vést jednání osobně v sídle zadavatele, případně na jiném místě 

stanoveném v pozvánce, nebo online prostřednictvím MS TEAMS či obdobné aplikace. Podrobnosti 

budou stanoveny v konkrétní pozvánce k jednání. V případě, že by zadavatel zvolil online formu jednání 

např. přes MS TEAMS z provozních důvodů, nebude zadavatel z těchto jednání pořizovat písemný 

protokol, ale zadavatel upozorňuje, že by tato jednání byla nahrávána.  

Po dobu jednání se zadavatelem může účastník předběžnou nabídku vylepšovat ve prospěch 

zadavatele. Možnost zhoršení předběžné nabídky dle hodnotících kritérií stanovených výše v průběhu 

jednání o předběžných nabídkách je vyloučena. K návrhům změny/úpravy předběžné nabídky v 

neprospěch zadavatele dle hodnotících kritérií stanovených výše se nepřihlíží.  

Zadavatel může v průběhu jednání změnit nebo doplnit zadávací podmínky, zejména technické 

podmínky, vyjma minimálních technických podmínek uvedených v této zadávací dokumentace, nebo 

též podmínky smluvní (vyjma podmínek VNP - Příloha č. 5A rámcové dohody). O takové změně nebo 

doplnění bude zadavatel účastníky písemně informovat a poskytne jim přiměřenou dobu pro úpravu 

předběžných nabídek. Po podání upravených předběžných nabídek zadavatel provede nové posouzení 

splnění podmínek účasti ve vztahu k změněným nebo doplněným zadávacím podmínkám.  

Po ukončení posledního kola jednání vyzve zadavatel účastníky k podání nabídek. Nabídka účastníka 

se nesmí odchylovat od výsledků jednání o předběžných nabídkách uvedených v protokolu, popř. 

nahraném záznamu v neprospěch zadavatele, tj. nesmí dojít ke snížení celkové ekonomické výhodnosti 

nabídky. Bude-li se nabídka účastníka odchylovat od výsledků jednání o předběžných nabídkách 

uvedených v protokolu dle tohoto odst. v neprospěch zadavatele, tj. dojde-li ke snížení celkové 

ekonomické výhodnosti nabídky, bude nabídka považována za nesplňující zadávací podmínky a 

účastník bude ze zadávacího řízení vyloučen.  

Zadavatel je po posouzení a hodnocení předběžných nabídek přijatých v EZAK oprávněn 

rozhodnout, že o předběžných nabídkách nebude dále jednáno. V takovém případě budou 

předběžné nabídky považovány za nabídky. Údaje z předběžných nabídek tak budou v tomto 

případě zaneseny do elektronické aukce. 

6.4 Podání a forma nabídky  

Nabídky se podávají písemně, a to výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK. 

Podrobné informace o elektronickém nástroji E-ZAK nalezne účastník na internetové adrese 

https://ezak.eon.cz, zejména v uživatelské příručce a manuálu appletu elektronického podpisu. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby kontaktní osobu zadavatele požádali o přiřazení k veřejné 

zakázce nebo aby průběžně sledovali adresu veřejné zakázky. 

https://ezak.eon.cz/


Veřejná zakázka „Obnova OT sítě“  

14 

 

Pro účely zamezení technických problémů s různými formáty vkládaných souborů, doporučuje 

zadavatel dodavatelům podávat nabídky ve formátu *.pdf, *.docx či obdobném (textové části nabídky, 

doklady) a *.xlsx Pokud dodavatel vkládá více souborů, budou jednotlivé soubory očíslovány 

vzestupnou řadou a označeny názvem dokumentu. Maximální velikost jednotlivých souborů v E-ZAK je 

omezena, ale počet dokumentů v nabídce není omezen. V případě komprimace souborů zadavatel 

doporučuje použít formát .zip nebo rar. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podání nabídky ve lhůtě pro podání nabídek je jeho odpovědností. 

Zadavatel proto doporučuje dodavatelům, kteří hodlají podat nabídku, aby ji podali v dostatečném 

časovém předstihu. 

Zadavatel upozorňuje, že nabídky musí být podány v systému E-ZAK do odpovídající sekce, 

prostřednictvím odpovídající funkcionality na detailu veřejné zakázky. K nabídkám podaným 

nesprávným způsobem, tj. vloženým např. do zpráv pro zadavatele, jiných dokumentů apod. nebude 

zadavatel z důvodu potřebného šifrování a zabezpečení dokumentů, přihlížet. Zadavatel rovněž nebude 

přihlížet k nabídkám podaným v zadávacím řízení jinak než elektronickým nástrojem (tedy například 

emailem, datovou schránkou či v listinné podobě). 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 

Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení 

k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním 

nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 

V nabídce musí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje dodavatele v rozsahu dle § 28 odst. 1 

písm. g) ZZVZ. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém či slovenském jazyce (až na 

výjimky stanovené zadávací dokumentací) a podepsána (na krycím listu) oprávněnou osobou. Návrh 

rámcové dohody musí být vždy předložen v českém jazyce. 

Nabídky podané na plnění této veřejné zakázky zadavatel archivuje v E-ZAK s ohledem na archivační 

povinnost dokumentace o této veřejné zakázce. 

6.5 Požadavky na obsah předběžné nabídky/nabídky  

Zadavatel doporučuje, aby byla předběžná nabídka/nabídka členěna do samostatných částí řazených 

za sebou v následující struktuře: 

• Vyplněný krycí list nabídky (část 1 zadávací dokumentace); obsahující identifikační 

údaje účastníka zadávacího řízení podle vzoru formuláře. Krycí list bude opatřen 

podpisem oprávněné osoby jednat jménem účastníka zadávacího řízení, případně 

osobou k tomu zmocněnou (lze podepsat i elektronicky) a tento podpis stvrzuje celý 

obsah nabídky. Podává-li nabídku více účastníků společně, Krycí list musí být podepsán 

statutárními orgány nebo osobami prokazatelně oprávněnými zastupovat účastníka 

zadávacího řízení, kteří tvoří „sdružení“ (či jinou obdobnou formu), nebo účastníkem, 

který byl ostatními členy takového „sdružení“ k tomuto úkonu výslovně zmocněn, 

přičemž takové zmocnění bude vyplývat z písemného závazku, který bude součástí 

nabídky. Pokud bude Krycí list podepisovat jiná než oprávněná osoba dodavatele, pak 

bude součástí nabídky plná moc. Plná moc nemusí být originál, stačí kopie.  

• Ke všem komponentům systému zadavatel požaduje doložit oficiální datové listy 

(datasheety, popř. obdobné oficiální produktové popisy) vydané přímo výrobcem, ze 

kterých musí být jednoznačně zřejmé: 

- označení konkrétního výrobce,  

- označení konkrétního produktu,  

- základní popis, vlastnosti a relevantní parametry produktu (mechanické provedení, 

rozměry, napájení, komunikační rozhraní, klimatické a provozní podmínky atp.).  



Veřejná zakázka „Obnova OT sítě“  

15 

 

  Datové listy musí být zpracované v českém jazyce nebo anglickém jazyce. 

• Vyplněná část 7 zadávací dokumentace. Podrobný návod ke zpracování je uveden 

zejména v rámci sekce „Pokyny k vyplnění“ předmětné části zadávací dokumentace. 

• Vyplněná část 6 zadávací dokumentace dle kapitoly 8 této zadávací dokumentace. 

• ČP dodavatele o neexistenci zákazu zadání veřejné zakázky – dle kapitoly 15. této 

zadávací dokumentace. 

• Podepsaná smlouva mezi účastníky společné nabídky (je-li relevantní); včetně 

případných plných mocí (stačí kopie). 

• Podepsaný písemný závazek jiné osoby, prostřednictvím které byla prokázána 

kvalifikace (je-li relevantní) (stačí kopie). 

• Další doklady a dokumenty vyžadované touto zadávací dokumentací. 

• Návrh rámcové dohody včetně doplnění požadovaných příloh návrhu rámcové dohody. 

Návrh rámcové dohody a jeho přílohy účastník doplní pouze tam, kde je to vyžadováno. 

Podáním nabídky žádnému z účastníků zadávacího řízení nevznikají žádná práva na uzavření smluv 

se zadavatelem a na plnění této veřejné zakázky. Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, že 

všechny doklady včetně čestných prohlášení a formulářů, vyjma Krycího listu, případných smluv 

mezi účastníky a závazku Jiné osoby, není třeba opatřovat podpisem oprávněné osoby. 

6.6 Prokázání splnění části kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Prokazoval-li dodavatel kvalifikaci v rámci systému kvalifikace jinou osobou, je povinen v rámci nabídky 

předložit smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek 

jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s 

nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v 

jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci či splnění podmínek zadavatele pro zařazení do systému 

kvalifikace za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle předchozího odstavce je splněn, pokud ze smlouvy nebo potvrzení o 

její existenci vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem. 

To neplatí, pokud dodavatel prostřednictvím jiné osoby prokazoval kvalifikaci a předkládal doklady podle 

§ 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě; v takovém případě musí ze smlouvy 

nebo z potvrzení o její existenci vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce, 

dodávky či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

Prokazoval-li účastník ekonomickou kvalifikaci (obrat nebo pojištění) prostřednictvím jiné osoby, musí 

být obsahem písemného závazku jiné osoby společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za 

plnění veřejné zakázky s účastníkem. 

6.7 Společná nabídka 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika účastníky, jsou zadavateli 

povinni v rámci nabídky předložit smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito účastníci 

budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 

zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání 

jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, aby účastníci 

byli zavázání společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak. 

6.8 Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v jejich částech 

vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění této veřejné zakázky. Tyto požadavky je účastník 

povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků 



Veřejná zakázka „Obnova OT sítě“  

16 

 

zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci či změny obchodních podmínek mohou být 

považovány za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka z další účasti v 

zadávacím řízení, není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak. 

Zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 

požadavků zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně 

známých platných právních předpisů a odborných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své 

nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními 

příslušných obecně závazných norem. 

7. PODÁNÍ PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY A NABÍDKY 

7.1 Lhůta a místo 

Lhůta pro podání předběžných nabídek nebo nabídek je uvedena v rámci samostatného 

dokumentu „Výzva k podání předběžných nabídek“ nebo „Výzva k podání nabídek“. 

Pokud nebude předběžná nabídka nebo nabídka zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo 

způsobem stanoveným v zadávacích podmínkách, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího 

řízení se k ní nebude přihlížet. 

Za řádné podání nabídky je odpovědný účastník zadávacího řízení. 

7.2 Podmínky pro podání předběžné nabídky/nabídky (platí pro obojí) 

Nabídky budou otevírány dle ustanovení § 109 ZZVZ po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Vzhledem 

k elektronickému podání nabídek nebude otevírání nabídek veřejné. Otevřením nabídky v 

elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Zadavatel zkontroluje při otevírání 

nabídek, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou 

obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

8. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

8.1 Základní požadavky zadavatele 

Nabídková cena bude zpracována vyplněním Kalkulačního modelu v části 6 zadávací dokumentace.  

Dodavatel vyplní žlutě označená pole na listu „Struktura cenové nabídky“. Pro účely hodnocení je 

rozhodná hodnota “Předpokládaný odběr”. Cena bude v Kalkulačním modelu uvedena v 

českých korunách. Hodnocená nabídková cena bude vypočtena automaticky po vyplnění všech 

žlutě označených polí. 

Vyjma položek „konzultace“ a „školení“ jsou položky v Kalkulačním modelu brány jako tzv. “Porovnávané 

položky”, kdy je cenová nabídka koncipována tak, aby vyjadřovala poměr nabídnutých jednotkových 

cen k cenám obsaženým v doloženém oficiálním ceníku příslušného prodejce (vendora) platném v 

okamžiku podání nabídky (dále jen „Nabídkový referenční ceník“).  Poměr jednotlivých cen 

Porovnávaných položek, které budou výsledem elektronické aukce, vůči cenám obsaženým v 

Nabídkovém referenčním ceníku vyjadřující u Porovnávaných položek výši slevy oproti Nabídkovému 

referenčnímu ceníku (dále jen „Nabídnutá sleva“) bude závazným východiskem pro stanovení ceny 

Porovnávaných položek v rámci dílčích plnění na základě Realizačních smluv uzavřených na základě 

rámcové dohody. Podrobnosti stanoví návrh rámcové dohody.     

Spolu s předběžnou nabídkou a také spolu s finální nabídkou je každý účastník povinen předložit 

Nabídkový referenční ceník příslušného výrobce (vendora), ze kterého bude patrné též pro jakou 

kategorii zákazníků je daný ceník určen. V rámci Nabídkového referenčního ceníku nebo spolu s ním 

bude předloženo potvrzení výrobce (vendora) (forma potvrzení není předepsána), že se jedná o ceny, 

za které tato společnost aktuálně nabízí Porovnávané položky pro danou kategorii zákazníků (z pohledu 

zaměření činnosti či z teritoriálního hlediska) na trhu k rozhodnému datu, kterým se rozumí v případě 



Veřejná zakázka „Obnova OT sítě“  

17 

 

předběžné nabídky datum zahájení zadávacího řízení a v případě finální nabídky datum pět pracovních  

dnů před okamžikem podání finální nabídky. Tedy jak předběžné nabídce, tak i ve finální nabídce bude 

předložen Nabídkový referenční ceník platný k příslušnému rozhodnému datu. Zadavatel pro vyloučení 

pochybností stanoví, že pokud Nabídkový referenční ceník obsahuje ceny platné pro jakékoli zákazníky 

bez rozlišení jejich kategorií, pak i tato informace bude považována za určení kategorie, musí však z 

předloženého ceníku i potvrzení výrobce (vendora) vyplývat.  Pokud bude nabídka dodavatele 

zahrnovat prvky od více výrobců (vendorů), bude předložen Nabídkový referenční ceník i výše uvedené 

potvrzení od každého z nich.   

V Kalkulačním modelu bude účastníkem uvedena v českých korunách též “Ceníková cena”, tedy cena 

dle příslušného Nabídkového referenčního ceníku (platného k příslušnému rozhodnému datu), a to i 

tehdy, pokud bude Nabídkový referenční ceník denominován v jiné měně. V případě, kdy Nabídkový 

referenční ceník bude uvádět ceny v jiné měně nežli v českých korunách, budou v Kalkulačním modelu 

jako “Ceníková cena” uvedeny částky v českých korunách přepočtené z cen obsažených v příslušném 

Nabídkovém referenčním ceníku na základě středního devizového kurzu vyhlašovaného Českou 

národní bankou (www.cnb.cz) pro danou měnu k příslušnému rozhodnému datu, tedy v případě 

předběžné nabídky k datu zahájení zadávacího řízení a v případě finální nabídky k datu 

předcházejícímu pět pracovních dnů podání finální nabídky.     

Zadavatel je oprávněn výši cen uvedených v Nabídkovém referenčním ceníku ověřovat, a to i přímým 

kontaktováním výrobce (vendora).   

Při zpracování nabídkové ceny je účastník povinen zásadně ocenit všechny položky, které mají být dle 

zadávacích podmínek vyplněny.  

V nabídkové ceně (a jednotlivých položkových cenách, které ji tvoří) jsou zahrnuty veškeré náklady 
dodavatele v souvislosti s plněním veřejné zakázky, včetně správních poplatků, daní (vyjma DPH), cla, 
schvalovacích řízení, provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení EU prohlášení o shodě, 
certifikátů a atestů, převodů práv, pojištění při přepravě, přepravních nákladů, jakož i jakékoliv případné 
dodatečné náklady dodavatele, o kterých dodavatel v době uzavření rámcové dohody mohl nebo měl 
vědět na základě svých odborných a technických znalostí a zkušeností.  Nabídková cena bude uvedena 
v Kč bez DPH. Zpracování nabídkové ceny v jiné měně zadavatel nepřipouští. 

V případě rozporu údajů v Krycím listu a Kalkulačním modelu má přednost příloha Kalkulační model. 

8.2 Mimořádně nízká nabídková cena  

Účastníci zadávacího řízení jsou povinni stanovit nabídkovou cenu tak, aby naceňované položky 

zahrnovaly veškeré skutečné náklady dodavatele na poskytování plnění (tj. fixní i variabilní náklady, 

náklady materiální a personální apod.) a přiměřený zisk.  

V souladu s § 113 ZZVZ posoudí zadavatel, resp. komise, mimořádně nízké nabídkové ceny před 

odesláním oznámení o výběru dodavatele. Zadavatel požádá účastníka zadávacího řízení o písemné 

zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny, bude-li tato v jeho nabídce 

identifikována. Žádost o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny se považuje za žádost podle § 

46 ZZVZ, lze ji doplňovat a vznést opakovaně. Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, 

pokud nabídka účastníka zadávacího řízení obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla 

účastníkem zadávacího řízení zdůvodněna. 

9. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK, ELEKTRONICKÁ AUKCE 

Hodnocení nabídek bude prováděno v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ podle ekonomické výhodnosti 

nabídek, podle kritérií uvedených níže: 

Název kritéria Váha pro účely hodnocení 

Cena 60 % 

Kvalita nabízeného plnění 40 % 



Veřejná zakázka „Obnova OT sítě“  

18 

 

Cena 

V rámci tohoto kritéria bude hodnocena výše celkové nabídkové ceny veřejné zakázky nabídnutá 

účastníkem zadávacího řízení, která bude uvedena v Kalkulačním modelu vyplněném v souladu s 

pokyny obsaženými v této zadávací dokumentaci. Nabídkovou cenou je kolonka M59 „Nabídková cena 

celkem“. 

Hodnocení provede zadavatel tak, že předložené nabídky budou seřazeny vzestupně od nejnižší 

hodnoty ekonomické výhodnosti po nabídku s nejvyšší hodnotou ekonomické výhodnosti. V případě 

shodných hodnot ekonomické výhodnosti bude jejich pořadí určeno podle pořadí doručení nabídek do 

systému EZAK. 

Takto stanovený výsledek hodnocení zadavatel zavede do elektronické aukce jako výchozí stav dle 

 § 121 a násl. ZZVZ, přičemž k účasti v elektronické aukci budou účastníci zadávacího řízení vyzváni 

na základě elektronické výzvy. Elektronická aukce nebude zahájena dříve než 2 pracovní dny po 

odeslání příslušných výzev. 

Aukční hodnotou bude „Nabídková cena celkem“ v kolonce M59 uvedená v Kalkulačním modelu 

vyplněném v souladu s pokyny obsaženými v této zadávací dokumentaci a obsaženém v 

konečné nabídce.  Do aukce bude vstupovat i hodnota “Kvalita nabízeného plnění”, která bude 

jako neměnná v EA doplněna zadavatelem v odpovídající váze 40 % a vypočtena postupem dle 

tohoto článku, jak je uvedeno níže. 

Pro odstranění pochybností zadavatel sděluje, že konečné dílčí nabídkové ceny, které budou uvedeny 

v příloze “Ceník” rámcové dohody, budou finálně stanoveny až na základě výsledku elektronické aukce. 

Předmětem elektronické aukce je pouze toto kritérium. 

Nejvýhodnější nabídka v tomto kritériu je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Bodová hodnota, kterou 

účastník zadávacího řízení získá v tomto kritériu, se vypočte jako poměr nejnižší hodnocené nabídkové 

ceny k hodnocené nabídkové ceně. 

(nejnižší cena/cena v hodnocené nabídce)*100 

Toto bodové hodnocení bude pro účely celkového hodnocení vynásobeno příslušnou relativní vahou 

(60 %), tedy do celkového hodnocení bude vstupovat hodnota určená podle následujícího vzorce: 

[(nejnižší cena/cena v hodnocené nabídce)*100]*0,6 

Kvalita nabízeného plnění  

Předmětem tohoto kritéria je kvalita nabízeného plnění daná mírou naplnění bodovaných požadavků 

uvedených v příloze č. 1 části 7 zadávací dokumentace (dokument označený jako „SoC.xlsx“), které 

nejsou označeny jako „povinné“. Dodavatel může rovněž v tabulce uvést doprovodný komentář (sloupec 

„Poznámka“), pokud nebude splnění požadavku patrné z nabídky dodavatele zejm. z datasheetů. 

Zadavatel upozorňuje, že hodnocení bude provedeno s ohledem na popis způsobu splnění vyplývající 

z nabídky dodavatele. Dodatečné vysvětlování daných položek je limitováno zněním ZZVZ, které 

neumožňuje doplnění údajů, které jsou předmětem hodnocení a značně tak limituje možnost vysvětlení 

po podání nabídky. 

Jednotlivé požadavky mají přiřazeny body dle důležitosti pro zadavatele a jejich výše je patrná po 

vyplnění předmětných žlutých polí přílohy č. 1 části 7 zadávací dokumentace. Dodavatel je povinen pro 

účely hodnocení v rámci sloupce „Splňuje“ vždy zvolit jednu z nabízených možností, která bude 

korespondovat s jeho nabídkou a případně doplnit komentář do pole “Poznámka” bude-li třeba. Touto 

volbou dojde k přičtení zadavatelem určených bodů dle tohoto kritéria pro účely hodnocení. Přidělené 

body jsou patrné a vyplněné automaticky po zvolení varianty. Dodavatel, který splní všechny požadavky, 

obdrží maximální počet bodů dle váhy kritéria. Dodavatel vyplňuje všechna pole, která jsou v 

dokumentu barevně označena žlutou barvou. 

Nejvýhodnější nabídka v tomto kritériu je nabídka, která získá na základě míry naplnění bodovaných 

požadavků nejvyšší bodové hodnocení, které bude automaticky vypočteno a bude patrné v listu 

„Nabídka“ v kolonce B43 „Získaný počet“. Bodová hodnota, kterou účastník zadávacího řízení získá v 



Veřejná zakázka „Obnova OT sítě“  

19 

 

tomto kritériu, se vypočte jako poměr počtu bodů v hodnocené nabídce k největšímu počtu obdržených 

bodů v rámci nabídek. 

(počet bodů v hodnocené nabídce/největší počet obdržených bodů v rámci nabídek)*100 

Toto bodové hodnocení bude pro účely celkového hodnocení vynásobeno příslušnou relativní vahou 

(40 %), tedy do celkového hodnocení bude vstupovat hodnota určená podle následujícího vzorce: 

Naplnění bodovaných požadavků 

[(počet bodů v hodnocené nabídce/největší počet obdržených bodů v rámci nabídek)*100]*0,4 

  

Celkové hodnocení provede zadavatel tak, že předložené nabídky budou seřazeny vzestupně od 

nabídky, která obdržela ve výše uvedených kritériích v součtu nejvíce bodů. V případě shodného 

bodového hodnocení bude rozhodné kritérium nejnižší nabídkové ceny. V případě současné shody 

přidělených bodů a celkových nabídkových cen bude pořadí pro hodnocení těchto nabídek určeno podle 

pořadí doručení nabídek (vybrána bude nabídka, která je evidována v elektronickém nástroji jako dříve 

doručená).  

Zadavatel vybere k uzavření rámcové dohody toho účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka se podle 

výsledku elektronické aukce umístila na prvním místě v pořadí. 

Výzva do elektronické aukce bude účastníkům zpřístupněna v elektronické schránce systému 

TENDERBOX, která bude účastníkovi vytvořena pro osobu odpovědnou za elektronickou aukci. 

Odpovědná osoba účastníka bude o zpřístupnění Výzvy vyrozuměna Notifikačním e-mailem, který jí 

bude zaslán na kontaktní e-mailovou adresu uvedenou v nabídce (v krycím listu). Krycí list nabídky 

proto musí povinně obsahovat jméno, příjmení a e-mail osoby odpovědné za elektronickou aukci 

(kontaktní osoba). 

Podmínky elektronické aukce jsou uvedeny v části 4 této zadávací dokumentace. Další informace o 

průběhu elektronické aukce budou v souladu s ust. § 121 ZZVZ poskytnuty účastníkům, kteří nebyli 

vyloučení v rámci posouzení a hodnocení nabídek, ve výzvě k účasti v elektronické aukci. Vymezené 

podmínky jsou pro účastníky závazné.  

Po ukončení elektronické aukce je účastník, který se umístil na prvním místě v pořadí, povinen do 5 

pracovních dnů předložit zadavateli aktualizovanou přílohu č. 2 návrhu rámcové dohody tak, aby 

jednotkové a ceny v této příloze odpovídaly celkové nabídkové ceně nabídnuté účastníkem v aukci. 

V souladu s doporučením expertní komise Ministerstva pro místní rozvoj ČR, si zadavatel vyhrazuje, že 

v případě vyloučení ekonomicky nejvhodnějšího dodavatele, dále jako vybraného dodavatele v souladu 

s § 125 odst. 1 ZZVZ nemusí být elektronická aukce opakována a zadavatel je v takovém případě 

oprávněn vyzvat k uzavření rámcové dohody dalšího účastníka zadávacího řízení, a to v pořadí, které 

vyplývá z výsledku původní elektronické aukce. 

Zadavatel si vyhrazuje právo elektronickou aukci neprovádět, pokud zbude před hodnocením 

v zadávacím řízení pouze jeden účastník. 

10. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Detailní specifikace závazných obchodních a platebních podmínek je uvedena v návrhu rámcové 

dohody, která tvoří část 3 této zadávací dokumentace. 

Účastník zadávacího řízení předloží jako součást předběžné nabídky a nabídky návrh rámcové dohody, 

včetně příloh. 

Účastník zadávacího řízení doplní návrh rámcové dohody pouze o relevantní informace vyžadované 

zadavatelem a označené v poli [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], případně informace vyžadované v přílohách, dle 

pokynů. V případě předběžné nabídky nebo nabídky podávané společně několika účastníky je účastník 

zadávacího řízení oprávněn upravit vzor rámcové dohody s ohledem na tuto skutečnost. Totéž platí, 

pokud je účastníkem fyzická osoba.  



Veřejná zakázka „Obnova OT sítě“  

20 

 

Pokud jde o přílohy rámcové dohody: 

Přílohou č. 1 bude Technická specifikace, která vznikne na základě technických podmínek obsažených 

v části 7 této zadávací dokumentace po doplnění podle pokynů uvedených v této zadávací dokumentaci; 

dodavatelé tedy vloží do předběžných nabídek a následně do konečných nabídek takto zpracovanou 

přílohu č. 1 (vyplněnou technickou specifikaci obsaženou v části 7 zadávací dokumentace). 

Přílohou č. 2 bude oceněný Kalkulační model obsažený v části 6 zadávací dokumentace včetně 

Nabídkového referenčního ceníku. Tento Kalkulační model vyplněný v souladu s pokyny obsaženými v 

zadávací dokumentaci bude předložen v předběžné a následně v konečné nabídce. Konečná podoba 

přílohy č. 2 (tedy Ceníku) vznikne po úpravě hodnot jednotlivých dílčích (položkových) cen na základě 

výsledku elektronické aukce (a v této podobě bude začleněna do smlouvy s vybraným dodavatelem).  

Příloha č. 3 (Oprávněné osoby) obsahuje jména a kontaktní údaje oprávněných osob a není třeba ji 

předkládat v předběžných ani konečných nabídkách. Bude vyplněna a vyhotovena až v rámci 

kompletace rámcové dohody před jejím uzavřením. 

Příloha č. 4 (Podmínky podpory) bude dodavatelem vložena do předběžné nabídky i nabídky. Jedná se 

o vymezení podmínek, které budou podrobněji vymezovat podmínky poskytování podpory; tyto 

podmínky však musí vždy plně odpovídat požadavkům stanoveným v zadávací dokumentaci (zejména 

v části 7 zadávací dokumentace) a nesmí s nimi být v rozporu.  

Příloha 5A obsahuje Všeobecné nákupní podmínky zadavatele, na které navazuje příloha 5B 

Technicko-organizační opatření bezpečnosti informací a ochrany osobních údajů), která je součástí 

(přílohou) VNP. Tyto dokumenty jsou již vloženy do návrhu rámcové dohody a zadavatel žádá účastníky, 

aby se s nimi seznámili. Podáním nabídky účastníci stvrzují svůj souhlas s těmito podmínkami.  

Účastníkem předložený návrh rámcové dohody nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat 

oprávnění zadavatele uvedená v zadávací dokumentaci; v opačném případě bude účastník ze 

zadávacího řízení vyloučen.  

11. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentace vyjma částí definovaných v kapitole 4 (zadávací dokumentace části 6, 7 a 8) je 

uveřejněna na profilu zadavatele. 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 

dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena zadavateli prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá účastník, 

zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění uveřejní na profilu zadavatele, včetně přesného znění 

žádosti. Stejným způsobem uveřejní zadavatel i vysvětlení změnu nebo doplnění z vlastního podnětu. 

12. POŽADAVEK ZADAVATELE NA VYBRANÉHO DODAVATELE – 

PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na písemnou výzvu učiněnou dle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ 

předložit v souladu s § 86 odst. 3 ZZVZ doklady prokazující jeho kvalifikaci, pokud je nepředložili již v 

Systému kvalifikace nebo neposkytl zadavateli v průběhu zadávacího řízení. 

Ve výzvě podle odstavce 3 zadavatel může zejména stanovit, že vybraný dodavatel musí předložit: 

a) originály nebo úředně ověřené kopie dokladů podle odstavce 3 § 122 ZZVZ, 

b) doklady o základní způsobilosti podle § 74 prokazující splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

po doručení výzvy podle odstavce 3 § 122 ZZVZ, nebo 



Veřejná zakázka „Obnova OT sítě“  

21 

 

c) písemné čestné prohlášení o tom, že se nezměnily údaje rozhodné pro posouzení splnění 

kvalifikace obsažené v dokladech podle odstavce 3 § 122 ZZVZ, které má zadavatel k dispozici, nebo 

nové doklady, pokud se rozhodné údaje v těchto dokladech změnily. 

Přesnou formu dokladu (kopie/originál) upřesní zadavatel v samotné Výzvě. 

Vybraný dodavatel je dále povinen zadavateli na písemnou výzvu učiněnou dle § 122 odst. 3 písm. b) 

ZZVZ předložit v souladu s § 104 ZZVZ: 

a) Čestné prohlášení vybraného dodavatele o splnění zadávací podmínky 

Vybraný dodavatel je povinen předložit Čestné prohlášení vybraného dodavatele o splnění 

zadávací podmínky: 

zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel v rámci své součinnosti před podpisem rámcové 

dohody čestně prohlásil, že neuzavřel a neuzavře s jinými dodavateli zakázanou dohodu podle 

zvláštního právního předpisu (zákon o ochraně hospodářské soutěže) v souvislosti s touto 

veřejnou zakázkou. 

Vybraný dodavatel pro tento účel může využít vzor čestného prohlášení vybraného dodavatele, 

který je uveden v části 2 této zadávací dokumentace. 

b) Relevantní doklady vybraného dodavatele o neexistenci zákazu zadání veřejné zakázky 

(ve smyslu ust. § 104 e) ZZVZ) 

V případě, že skutečnosti prokazující pravdivost tvrzení uvedených v čestném prohlášení, které 

dodavatel předložil v rámci své nabídky (tedy že vybraný dodavatel ani jeho poddodavatelé, 

jenž představují více než 10 % hodnoty zakázky, nespadají pod předmětný zákaz zadání 

veřejné zakázky ve smyslu Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 kterým se mění 

nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině, tedy, že splňuje požadavky uvedené v článku 5k odst. 1 

písm. a) – c) výše uvedeného Nařízení), jednoznačně nevyplývají z dokumentů předložených v 

rámci nabídky nebo z dokumentů zadavatelem jinak obstaraných pro účely zadávacího řízení 

ve smyslu ust. § 39 odst. 5 ZZVZ (např. z výpisu z obchodního rejstříku či z výpisu z evidence 

skutečných majitelů) je vybraný dodavatel na výzvu zadavatele povinen předložit relevantní 

doklady, tedy konkrétní důkazy, které konkrétně potvrdí pravdivost tvrzení uvedených v čestném 

prohlášení. Těmito doklady mohou být například výpis ze seznamu akcionářů, zápisy z valných 

hromad, úplná struktura majetkových účasti, certifikát neziskové organizace DATLAB či jiné 

vhodné doklady prokazující dané skutečnosti.  

c) “FAT” testy 

Vybraný dodavatel je povinen před podpisem rámcové dohody úspěšně provést FAT testy 

v rozsahu testovacích scénářů, v podobě a ve výstupech definovaných v části 8 zadávací 

dokumentace. Tento testovací plán je navržen tak, aby vyhodnotil a ověřil vybrané aspekty 

řešení nabízené vybraným dodavatelem. Primární oblasti zájmu zahrnují funkčnost, škálování 

a interoperabilitu se stávajícími dodavateli, což zajišťuje důkladné posouzení schopností řešení 

v rámci specifikovaného síťového prostředí. Podrobnosti stanovuje část 8 zadávací 

dokumentace. Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, pokud se mu nepodaří provést 

úspěšně FAT testy v rozsahu testovacích scénářů a v souladu s částí 8 zadávací dokumentace. 

Součástí musí být doložení všech 19 příloh uvedených v dokumentu Část 8 FAT testy. 

Nebude-li možné zjistit údaje o skutečném majiteli vybraného dodavatele zadavatel v souladu s ust. 

§ 122 odst. 3 a 5 ZZVZ vyzve vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, rovněž k 

předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové 

evidence,  

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  



Veřejná zakázka „Obnova OT sítě“  

22 

 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 

jsou zejména  

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku,  

2. seznam akcionářů,  

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

Dokumenty týkající se prokázání skutečného majitele předloží účastníci v prosté kopii v elektronické 

podobě.  

V případě nepředložení požadovaných údajů či dokladů v souladu s tímto článkem, může zadavatel 

využít postup dle § 46 odst. 1 ZZVZ. Využití či nevyužití tohoto postupu je však plně na uvážení 

zadavatele. 

Zadavatel upozorňuje na § 122 ZZVZ podle kterého platí následující: „Zadavatel vyloučí 

vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud 

nebylo podle odstavce 5 možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných 

majitelů“ [§ 122 odst. 8 písm. a) ZZVZ].  

Zadavatel uvádí, že doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ nemusí být vydány 

nejvýše 3 měsíce přede dnem doložení dokladů vybraným dodavatelem (pokud nedošlo ke 

změně rozhodných údajů), dodavatel může doložit konverzi/originál dokumentů, kterými 

prokazoval kvalifikaci v systému kvalifikace. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který na výzvu dle § 122 odst. 3 ZZVZ, případně pak 

ani na základě žádosti dle § 46 odst. 1 ZZVZ, nepředložil údaje, doklady či vzorky v souladu s tímto 

článkem. 

Zadavatel vyzve po uplynutí všech zákonných lhůt, ve kterých platí zákaz uzavřít rámcovou dohodu, 

vybraného dodavatele k uzavření rámcové dohody. Vybraný dodavatel a zadavatel jsou pak povinni bez 

zbytečného odkladu uzavřít rámcovou dohodu, a to v souladu s nabídkou vybraného dodavatele. 

Dokumenty dle tohoto článku budou předloženy v českém nebo slovenském jazyce. Dokumenty v jiném 

jazyce budou předloženy včetně překladu do českého jazyka. Ve vztahu k povinnosti zabezpečit český 

překlad protokolů o vykonaných zkouškách zadavatel uvádí, že požaduje překlad pouze textové části 

zkušebního protokolu. 

13. DALŠÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení, a to i bez naplnění důvodů uvedených v § 127 ZZVZ 

v souladu s § 170 ZZVZ. Pokud zadavatel využije svého práva a zadávací řízení zruší, nevzniká 

účastníkům zadávacího řízení žádný nárok na náhradu nákladu vyplývajících z účasti v zadávacím 

řízení ani nárok na náhradu případné škody nebo ušlého zisku. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje právo změnit dodavatele v průběhu trvání 

rámcové dohody na plnění předmětu této veřejné zakázky, jestliže dojde k odstoupení zadavatele od 

takové rámcové dohody pro podstatné porušení rámcové dohody dodavatelem. Zadavatel je v takovém 

případě oprávněn obrátit se s žádostí o uzavření rámcové dohody na jiného účastníka. Tímto 

účastníkem bude dodavatel, který nebyl ze zadávacího řízení vyloučen, splnil veškeré požadavky 

stanovené zadavatelem a v konečném hodnocení nabídek veřejné zakázky se umístil v pořadí 

bezprostředně za vybraným dodavatelem. V takovém případě je účastník povinen zadavateli doložit ve 

lhůtě 30 kalendářních dní od doručení žádosti o uzavření rámcové dohody dokumenty prokazující, že 

účastník stále splňuje zadavatelem požadované kvalifikační předpoklady a další podmínky pro plnění 

předmětu zakázky. Pokud tento dodavatel odmítne uzavřít rámcovou dohodu nebo neprokáže splnění 



Veřejná zakázka „Obnova OT sítě“  

23 

 

kvalifikačních předpokladů či další podmínky pro plnění předmětu zakázky, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným touto zadávací dokumentací a ve stanovené lhůtě, vyzve zadavatel k uzavření rámcové 

dohody účastníka, který se v hodnocení nabídek umístil jako další v pořadí. Tento postup může 

zadavatel v případě neuzavření rámcové dohody opakovat, a to až do oslovení posledního účastníka, 

který se v hodnocení nabídek v rámci tohoto zadávacího řízení umístil jako poslední v pořadí. Rámcová 

dohoda s tímto účastníkem pak bude uzavřena za podmínek, které nabídnul ve své nabídce podané 

v původním zadávacím řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky této veřejné zakázky 

v souladu s § 99 ZZVZ. 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření rámcové dohody 

s vybraným dodavatelem, je příslušný účastník povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně 

informovat. 

Zadavatel si v případě postupu dle § 125 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje právo vycházet z původních výsledků 

elektronické aukce a není tedy povinen elektronickou aukci opakovat. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídkách u třetích osob a účastníci jsou 

povinni mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 48 odst. 6 ZZVZ zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího 

řízení pro nezpůsobilost i v případě, kdy na základě věrohodných informací získá důvodné podezření, 

že účastník zadávacího řízení uzavřel s jinými osobami zakázanou dohodu podle jiného právního 

předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou (tzv. bid rigging). 

Zadavatel upozorňuje, že kdykoli v průběhu zadávacího řízení, nejpozději ve fázi před popisem rámcové 

dohody s vybraným dodavatelem, může vyloučit kteréhokoliv účastníka pro nezpůsobilost, pokud zjistí, 

že tento se dopustil v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení, nebo po zahájení 

zadávacího řízení závažného profesního pochybení, které zpochybňuje jeho důvěryhodnost, včetně 

pochybení, za která byl disciplinárně potrestán nebo mu bylo uloženo kárné opatření podle jiných 

právních předpisů, a to v souladu s § 48 odst. 5 písm. f) ZZVZ. 

V této souvislosti zadavatel upozorňuje, že je připraven si od účastníků v kterékoli fázi zadávacího 

řízení, vyžadovat doklady a informace potřebné k posouzení jejich případné nezpůsobilosti ve výše 

uvedeném smyslu. Možné závažné profesní pochybení je zadavatel připraven posuzovat a zkoumat 

zejména v souvislosti s tím, pokud by vůči účastníkovi nebo vůči členovi jeho statutárního nebo jiného 

orgánu nebo vůči bývalému členovi takového orgánu, který v něm působil v posledních 3 letech před 

zahájením zadávacího řízení, (společně dále jen „podezřelý“) bylo vedeno trestní řízení, v rámci kterého 

je podezřelý obviněn či obžalován, že spáchal trestný čin v souvislosti s jakoukoli veřejnou zakázkou či 

jiným poptávkovým řízením realizovaným pro zadavatele některý trestný čin podle § 216, § 256, § 257, 

§ 331, § 332 nebo § 333 trestního zákoníku. Zadavatel si tedy vyhrazuje právo posoudit ve smyslu § 48 

odst. 5 písm. f) ZZVZ zejména okolnosti, které k zahájení trestního řízení vedly a vyhrazuje si právo 

posoudit takové jednání podezřelého s přihlédnutím k jeho konkrétním okolnostem jako situaci, kdy se 

dodavatel dopustil závažného profesního pochybení, které zpochybňuje jeho důvěryhodnost. Současně 

však zadavatel výslovně upozorňuje, že prosté zahájení trestního řízení, v rámci kterého je podezřelý 

obviněn či obžalován ve smyslu výše, nebude bez dalšího považováno za závažné profesní pochybení, 

a tedy za důvod pro vyloučení účastníka, ale zadavatel bude vždy přihlížet ke konkrétním skutkovým 

okolnostem a rovněž k dokladům a důkazům, které se mu v této souvislosti podaří shromáždit, aby 

případné rozhodnutí o vyloučení účastníka bylo plně přezkoumatelné, transparentní a obecně v souladu 

se základními zásadami zadávacího řízení ve smyslu § 6 odst. 1 a 2 ZZVZ. Zadavatel rovněž výslovně 

konstatuje, že i jednání, které nenaplňuje všechny znaky trestného činu, může naplňovat znaky 

závažného profesního pochybení, a naopak. 

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, který je akciovou společností nebo má právní 

formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 



Veřejná zakázka „Obnova OT sítě“  

24 

 

Zadavatel u vybraného dodavatele ověří naplnění důvodu pro vyloučení dle § 48 odstavce 7 ZZVZ na 

základě informací vedených v obchodním rejstříku. Pokud z informací vedených v obchodním rejstříku 

vyplývá naplnění důvodu pro vyloučení dle § 48 odstavce 7 ZZVZ, zadavatel účastníka zadávacího 

řízení vyloučí ze zadávacího řízení.  

Zadavatel si vyhrazuje právo dále vymezený okruh informací, které budou účastníkem poskytnuty v 

průběhu zadávání veřejné zakázky a případně i v průběhu plnění z uzavřené rámcové dohody, zveřejnit 

v rámci transparentnosti řízení na internetu, a to včetně informací označených jako důvěrné. Těmito 

informacemi jsou: identifikační údaje účastníka, IČO účastníka, nabídková cena účastníka, číslo 

uzavřené rámcové dohody, název rámcové dohody. Ukončením zadávacího řízení nezaniká právo na 

zveřejnění informací. Účastí v řízení o zadání veřejné zakázky bere účastník na vědomí, že zadavatel 

s výše uvedenými informacemi poskytnutými v průběhu zadávacího řízení bude nakládat výše 

uvedeným způsobem a vyjadřuje s jejich použitím souhlas. 

Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu 

obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil písemné čestné 

prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % 

základního kapitálu účastníka zadávacího řízení, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu 

akcionářů vychází; tato žádost se považuje za žádost dle § 46 ZZVZ. 

Zadavatel nehradí náklady spojené se zpracováním nabídky, ani náklady spojené s účastí na jednáních 

o předběžných nabídkách. Každý dodavatel ponese veškeré náklady související se svou nabídkou 

v zadávacím řízení a zadavatel nebude vázán jakoukoliv odpovědností za tyto náklady bez ohledu na 

průběh nebo výsledek zadávacího řízení. 

Zadavatel pro odstranění všech pochybností upozorňuje, že v souladu s § 168 odst. 1 ZZVZ může 

vyloučit účastníka zadávacího řízení, je-li podíl hodnoty dodávek, včetně programového vybavení 

používaného v zařízeních telekomunikačních sítí, původem ze států, s nimiž Evropská unie neuzavřela 

dohodu zajišťující srovnatelný a účinný přístup pro účastníky z Evropské unie na trhy těchto zemí, 

určený přímo použitelným předpisem Evropské unie, vyšší než 50 % z celkové hodnoty nabízených 

dodávek. To neplatí, pokud vyhlášená mezinárodní smlouva uzavřená Českou republikou stanoví jinak. 

14. ZOHLEDNĚNÍ VAROVÁNÍ NÚKIB A ANALÝZA RIZIK 

Zadavatel je určen správcem prvků kritické informační infrastruktury KII EG.D 01 a KII EG.D 02 podle 
zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o 
kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů. Z tohoto důvodu má zadavatel povinnost plnit 
organizační a technická opatření definovaná zákonem o kybernetické bezpečnosti a souvisejícími 
právními předpisy, především pak vyhláškou č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, 
kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních a o stanovení náležitostí podání v 
oblasti kybernetické bezpečnosti (vyhláška o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů.  

Zadavatel rovněž upozorňuje na svoje povinnosti dodržovat ustanovení týkající se řízení dodavatelů 
stanovené zákonem o kybernetické bezpečnosti, zejména pak na § 4 odst. 4 zákona o kybernetické 
bezpečnosti: „Orgány a osoby uvedené v § 3 písm. c) až f) jsou povinny zohlednit požadavky vyplývající 
z bezpečnostních opatření při výběru dodavatele pro jejich informační nebo komunikační systém a tyto 
požadavky zahrnout do smlouvy, kterou s dodavatelem uzavřou. Zohlednění požadavků vyplývajících 
z bezpečnostních opatření podle věty první v míře nezbytné pro splnění povinností podle tohoto zákona 
nelze považovat za nezákonné omezení hospodářské soutěže nebo neodůvodněnou překážku 
hospodářské soutěži.“  

V souladu s výše uvedeným je zadavatel podle § 5 vyhlášky o kybernetické bezpečnosti ve znění 
pozdějších předpisů povinen provádět analýzu rizik a identifikovaná rizika řídit. V souvislosti s řízením 
rizik podle § 5 odst. 1 písm. h) bod 3 vyhlášky o kybernetické bezpečnosti při hodnocení rizik a v plánu 
zvládání rizik musí zohlednit opatření podle § 11 zákona o kybernetické bezpečnosti. Jedním z těchto 
opatření je i varování vydané podle § 12 odst. 1 zákona o kybernetické bezpečnosti. Tímto je zadavatel 
povinen zohlednit vydaná varování Národním úřadem pro kybernetickou a informační bezpečnost 
(NÚKIB) v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky.  



Veřejná zakázka „Obnova OT sítě“  

25 

 

Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost (NÚKIB) jako ústřední správní orgán pro 
kybernetickou bezpečnost vydal podle § 12 odst. 1 zákona varování: 

• před hrozbou spočívající v použití technických nebo programových prostředků společností 
Huawei Technologies Co.,Ltd., ZTE Corporations, včetně jejich dceřiných společností ze dne 
17. prosince 2018 vydal (č. j. 3012/2018-NÚKIB-E/110), a 

• před hrozbou spočívající v nedodržení smluvních závazků ze strany dodavatelů ICT služeb a 
produktů s významným vztahem k Ruské federaci ze dne 21. března 2022 (č. j. 3381/2022-
NÚKIB-E/350) 

(dále jen „Varování“). 

Na základě uvedených Varování zadavatel v analýze rizik zohlednil následující hrozby:  

• použití technických nebo programových prostředků společností Huawei Technologies Co.,Ltd., 
ZTE Corporations, včetně jejich dceřiných společností, a 

• nedodržení smluvních závazků ze strany dodavatelů ICT služeb a produktů s významným 
vztahem k Ruské federaci, 

V případě využití technických nebo programových prostředků společností Huawei Technologies Co., 
Ltd. a ZTE Corporations, včetně jejich dceřiných společností, a nedodržení smluvních závazků ze strany 
dodavatelů ICT služeb a produktů s významným vztahem k Ruské federaci nabývají rizika hodnoty 
„Nepřijatelné“, tedy nepřípustné a je nezbytné neprodleně zahájit relevantní kroky ke snížení rizik.  

Standardní opatření ke snížení hodnoty rizika, mezi která patří úplná implementace požadavků na 
zavedení organizačních a technických bezpečnostních opatření vyplývající ze zákona o kybernetické 
bezpečnosti, vyhlášky o kybernetické bezpečnosti a opatření definovaná mezinárodním standardem 
ISO/IEC 27001, nelze v tomto případě ke snížení rizika s hodnotou „Nepřijatelné“ použít. Zadavatel je 
ze zákona povinen reagovat na kybernetické hrozby, které jsou mu známy, v tomto případě na hrozby 
definované tak, jak to učinil NÚKIB ve Varováních. Zadavatel není objektivně schopen přijmout 
žádné jiné bezpečnostní opatření (než níže uvedené), které by prokazatelně a v dostatečné míře 
snížilo výslednou hodnotu identifikovaných rizik a současně neznamenalo dodatečné náklady 
pro zadavatele.  

Na základě Varování NÚKIB, obligatorně stanovené úrovně hrozby podle Varování, výsledků analýzy 
rizik a ve spojitosti s povinností uvedenou v § 4 odst. 4 zákona o kybernetické bezpečnosti nelze rizika 
související s uvedenými Varováními snížit na akceptovatelnou úroveň jinak, než zamezením:  

• použití technických a programových prostředků společností Huawei Technologies Co., Ltd. a 
ZTE Corporations, včetně jejich dceřiných společností, a  

• poskytování plnění, které je závislé na dodavatelích ICT služeb a produktů s významným 
vztahem k Ruské federaci, 

v informačních a komunikačních systémech zadavatele, a tím i jejich vyloučením z této veřejné zakázky.  

Na výzvu zadavatele je účastník povinen předložit dokumenty prokazující splnění této podmínky. 

Zadavatel upozorňuje, že takové dokumenty musí být autentické a musí jasně prokazovat tvrzené 

skutečnosti, přičemž zadavatel výslovně vylučuje, aby byly tyto dokumenty nahrazeny prostým čestným 

prohlášením účastníka či kteréhokoliv jeho poddodavatele či spolupracovníka. Ke každému 

předloženému dokumentu účastník předloží vlastní komentář či vysvětlení a popis, jakým způsobem 

jednotlivé dokumenty předložené podle předchozího odstavce prokazují splnění této podmínky. 

15. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE O NEEXISTENCI ZÁKAZU ZADÁNÍ 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Dne 8. 4. 2022 Rada EU Nařízením Rady (EU) č. 2022/576 (dále jen „Nařízení“) rozšířila a zpřísnila 

ekonomické sankce vůči Rusku s účinností od 9. 4. 2022, když ve vztahu k veřejným zakázkám toto 

Nařízení vkládá do Nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině Článek 5k, kterým EU zakazuje zadat nebo dále plnit jakoukoliv 

veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu spadající do působnosti konkrétně specifikovaných směrnic 

Evropského parlamentu a Rady vymezených v Nařízení 



Veřejná zakázka „Obnova OT sítě“  

26 

 

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či orgánu 

se sídlem v Rusku, 

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny 

některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 

některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce,  

včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 

směrnic 2014/23/EU, 2014/24/EU, 2014/25/EU, 2009/81/ES, pokud představují více než 10 % 

hodnoty zakázky, nebo společně s nimi. 

S ohledem na předmětné Nařízení a povinnosti z něj vyplývající zadavatel není oprávněn uzavřít 

rámcovou dohodu s dodavatelem, na kterého zákaz dle Nařízení dopadá. 

Vzhledem k uvedenému, zadavatel tímto žádá účastníka zadávacího řízení o prokázání 

skutečnosti, že není osobou, na kterou dopadá zákaz zadat jakoukoliv veřejnou zakázku dle 

předmětného Nařízení. Současně žádá o prokázání skutečnosti, že takovou osobou nejsou ani 

poddodavatelé, dodavatelé nebo subjekty, jejichž způsobilost je využívána k prokázání 

kvalifikace, nebo kteří představují více než 10 % hodnoty zakázky. 

Současně zadavatel žádá účastníka zadávacího řízení o prokázání skutečnosti, že neobchoduje 

se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku nebo Bělorusku či z Ruska nebo 

Běloruska pochází a nenabízí takové zboží v rámci plnění veřejných zakázek a že žádné finanční 

prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, přímo ani nepřímo nezpřístupní fyzickým 

nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojenými uvedenými v sankčním 

seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve spojení s prováděcím nařízením Rady (EU) 

č. 2022/581, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 nebo v jejich 

prospěch.3 

V případě změny výše uvedeného bude dodavatel neprodleně zadavatele informovat. 

K prokázání požadovaných skutečností účastník doloží čestné prohlášení, jenž tvoří část 5 této 

zadávací dokumentace.  

Upozornění: 

Zadavatel upozorňuje účastníky, že v případě, že skutečnosti prokazující pravdivost tvrzení uvedených 

v čestném prohlášení, které dodavatel předložil v rámci své nabídky jednoznačně nevyplývají z 

dokumentů předložených v rámci nabídky nebo z dokumentů zadavatelem jinak obstaraných pro účely 

zadávacího řízení ve smyslu ust. § 39 odst. 5 ZZVZ (např. z výpisu z obchodního rejstříku či z výpisu z 

evidence skutečných majitelů) bude po vybraném dodavateli před podpisem rámcové dohody 

požadovat předložení dokumentů, tedy konkrétních důkazů, které potvrdí pravdivost tvrzení 

uvedených v čestném prohlášení, tedy konkrétně které prokážou, že vybraný dodavatel ani jeho 

poddodavatelé, jenž představují více než 10 % hodnoty zakázky, nespadají pod předmětný zákaz 

zadání veřejné zakázky ve smyslu daného Nařízení. Těmito doklady mohou být například výpis ze 

seznamu akcionářů, zápisy z valných hromad, úplná struktura majetkových účastí, certifikát neziskové 

organizace DATLAB či jiné vhodné doklady prokazující dané skutečnosti. 

16. PODPISOVÁ DOLOŽKA  

Podpisem oprávněné osoby v rámci tohoto dokumentu se potvrzuje i platnost všech ostatních částí. 

 
3 aktuální seznam sankcionovaných osob je uveden na https://www.sanctionsmap.eu/ 

https://www.sanctionsmap.eu/


Veřejná zakázka „Obnova OT sítě“  

27 

 

17. SEZNAM ČÁSTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Část 1 Krycí list nabídky 

Část 2 ČP vybraného dodavatele o splnění zadávací podmínky 

Část 3 Vzor rámcové dohody včetně příloh 

Část 4 Podmínky elektronické aukce 

Část 5 Čestné prohlášení dodavatele o splnění Nařízení Rady (EU) 

Část 6 Kalkulační model pro stanovení nabídkové ceny 

Část 7 Technická specifikace 

Část 8 FAT testy 

 


